56. Iste mundus nobis notus esse non posset, nisi esset: Deo autem nisi notus esset, esse non posset. *Ibid.*, cap. 40.

57. Boni ad hoc utuntur mundo, ut fruuntur Deo: malii autem contra, ut fruuntur mundo, uti volum Deo. *Ibid.*, lib. 45, cap. 7.

58. Mutatione rerum, non omnimodo interitus transibit hic mundus. *Ibid.*, lib. 20, cap. 44.

59. Omnis homo prius mundo, non Deo nascitur, et a Deo nascatur, de mundo eligitur, qui renascitur, ut jam non sit de mundo. Lib. 6, contra *Julian.*, cap. 2.

60. Iste mundus tanta rerum labore contritus est, ut etiam speciem seductionis amiserit. Epist. 45.

61. Contra et terra, mare, et omnia quae in eis sunt, mundus dicunt. Tract. 2, super *Joan.*

62. Uttere mundo, non te capiat mundus. *Ibid.*, tract. 40.

63. Totus mundus christianus est, et totus mundus impius. Tract. 4, super *Epist. Joan.*

64. Si pulcher est mundus, qualis est artifex mundi? Homil. 38, *Ex quinqueo. Homil.*, cap. 4.

65. Mundus est ubi malitia plurimum, sapientie <sup>s. BERNARD.</sup> modicum, si tamen vel modicum inventur. CASSIODOR.

66. Ubi viscosa omnia, omnia lubrica, opera tebris, obessa laqueis: ubi periclitantur animae, ubi spiritus affligitur: ubi tantum vanitas et afflitio spiritus. Serm. 6, de *Averno*.

67. Quid in hoc mundo agimus, fratres, aut quid facimus de hoc mundo? si salvati contendimus ab illo nequam, quid adhuc de hoc mundo decernimus? Serm. *De eo quod scriptum est: Beatus homo*, etc.

68. Habet mundus iste noctes suas, et non paucas, cum pene totus ipse sit nox, et totus semper

versetur in tenebris: quid dico, quia noctes habet mundus? an non nox, ubi non percipiuntur ea quae sunt Spiritus sanctus? Serm. 75, super *Cont.*

69. Generositas sanguinis, proceritas corporis, juvenilis decor, prædia, palatia, immensa supplex, influeoque dignitatum, de mundo sunt haec, et mundus quod sumum est diligat. Epist. 109, ad *Thomam prepositum*.

70. Ubi sunt amatores mundi, qui ante peccata tempora nobiscum erant? nihil ex eis remansit, nisi cineres et vermes. Quid profuit illis inani gloria, brevis letitia, mundi potentia, carnis voluptas, false divitiae? ubi risus, ubi jocos, ubi arrogancia? Lib. *Medit.*, cap. 3.

71. Tu homo quem fructum expectas in mundo, cuius fructus ruina est, cuius finis mors est? *Ibid.*, cap. 17.

72. Mundus diligis, et Deum relinquis. Serm. de *Miser. human.*

73. Vulnerati sumus ingredientes mundum, conversando in mundo, excedendo de mundo. Serm. de *Quoniam negotioribus*.

<sup>s. BONAV.</sup>

72 bis. Mundus diuobus modis contra electos pugnat; verbo, et gladio; verbo salisatis, et gladio adversitatis. Super *Psalm. xxxiv.*

73 bis. Mundus cum suis vanus est, quia non prebet fulcimentum levitenti: baculus enim est arundineus, super quem si innixus fuerit homo, cadet. Super *Ecclesiast.*

74. Anguilla quanto fortius stringitur, tanto citius de manu elabitur: sic et mundus quanto plus amatur, tanto timidius retinetur ne perdatur. Serm. 2, de *Invent. S. Crucis*.

75. Quod cum magna expectatione in mundo speratur ut veniat, non potest teneri cum venerit, quia transeunt omnia, et evolant omnia, et sicut fumus evanescent, et va qui amant talia. In collect. de *Contemptu seculi*.

76. Fallax et vanus est mundus, finis dubius, exitus horribilis, iudex terribilis, et pena infamabilis. *Ibid.*

77. Mari comparatur hic mundus, quia falsitatis amarus est, fluctibus diabolici quantitur, et vitiorum tempestudibus commovetur. Super *Psalm. lxiv.*, vers. 6.

<sup>s. CYPRIAN.</sup>

78. Mundus habes, Deum non habes: mundus transibit, in cum eo qui non stat, cades, transibis et rues. *De jejuni. et tent. Christi*, cap. 6.

<sup>s. DIONYSIUS.</sup>

79. Mundus cancer est, atque exilium electorum. Super *Epist. ad Ephes.*, cap. 2, art. 2.

<sup>s. CARTHUS.</sup>

80. Signum manifestum damnationis in hoc mundo est sua beneplacita assequi, et a mundo diligi. Epist. *ad Damas. Pap. de morte D. Hieronym.*

<sup>s. EUSEBIUS.</sup>

81. Nihil mihi commune sit tecum, fallaces mundi figura præteriens: hoc uno genere acqui-

ram de te, relinquendo te, incursum damnum mei per usum tui; palma de te potius capiam, quam repulsa. Serm. de *Castigat.*, ante fin.

<sup>s. FRANCIS.</sup>  
<sup>ASSISIAS.</sup>

82. Non est mundus amandus, quia latet habens in esca illius amoris. *Prose.*

83. Amor enim mundanorum semper producit multos fructus dolorum: et tanto maiores dolores tibi inferunt, quanto maiorem amorem habes. In suis *Opuscul.*, oraculo 30.

<sup>GILBERT.</sup>  
<sup>ANGLUS.</sup>

84. Insensibiliter pene reddit affectum, frequens cura mundi, et quasi callum quendam menti obducit. Serm. 1, super *Cant.*

<sup>GLOSS. ORD.</sup>

85. Ultimi mundo ad necessitatem, sed non diligit ad superfluitatem. Super I *Joan.*, cap. 2 in illud: *Nolite diligere mundum*.

<sup>s. GREG.</sup>  
<sup>MAG.</sup>

86. Tendamus oculos cordis in hac latitudine mundi praesentis, et ecce quasi tot floribus, quot hominibus plenus est. Lib. 41, *Moral.*, cap. 26.

87. Mili mundus crucifixus est, et ego mundo. Quia nec Paulus mundi gloriam querebat, nec a mundi gloria ipse querebatur: et se mundo et mundum sibi crucifixum esse glorificat. *Ibid.*, lib. 5, cap. 3, super illud ad *Galat.* 6; *Mili* mundi, etc.

88. Ecce mundus qui diliguntur, fugit: ecce jam mundus in seipso aruit, et adhuc in cordibus nostris floret. *Prose.*

89. Ubique mors, ubique luxus, ubique desolation, undique perculimur, undique amaritudinis buxus replerunt; et tamen ceca mente carnalis compunctione, ipsas mundi amaritudines amamus, furentem sequimur, labenti inhereamus. Homil. 28, super *Evangel.*

90. Qui nihil habet in mundo quod appetat, nihil est quod de mundo pertimescat. Lib. 10, *Moral.*, cap. 12, super illud *Job 11: Requiesces, et non eris*, etc.

91. Tanto quisque plenus pavorem a se, qui ex mundo est, abicit, quanto in semetipso verius concupiscentiam mundi vincit. *Ibid.*

92. Nolite constanter mundum diligere, quandoquidem ipse non potest, quem diligitis, stare: incassum cor manentes figitis, dum fugit ipse quem amat. Part. 3, *Pastor.*, cap. 4, admonit. 28.

93. Despicendi est hic mundus, etiam si blandiatur, et robus prosperis demulcet animum. Lib. 3, *Diologi.*, cap. 38.

94. Postquam hic mundus tot flagellis premitur, tanta adversitate fatigatur, tot quotidie hominibus ingeminat, quid aliud quam diligatur, clamat? *Ibid.*

95. Eripe animam e mundo, fuge Sodomiam, fuge incendium, perge, nec retrospicias, ne forte in salis statuam obdureris, in montibus salveris. Orat. 3, de *S. Lavacro*.

<sup>s. GREG.</sup>  
<sup>NAZ.</sup>

HAYMO.

96. In mundo etiam quodam commoda blandiuntur, non amplectenda sunt nequiter, sed despicienda sunt fortior. Serm. *Ascens.*

S. HIERON.

97. In illo astu (maris scilicet hujus mundi) Charybdis luxurie salutem vorat: ibi ore virgineo, ad predictio perpetrandae naufragia, Scylla securi rendente libido, blanditur: hic harbarum littus, hic diabolus pirata, cum sociis portat vincula capiendae. *Prose.*

98. Nolite credere, nolite esse securi, licet in modum stagni fusum aquos arrideat, licet vix summa jacentis elementi spiritu terga crispentur, magnos hic campus montes habet, intus inclusum est periculum, infus est hostis, expedite rudentes, vela suspendit, crux antennae flagatur in frontibus, tranquillitas ista tempestas est. Epist. 4, ad *Hektor.*

99. Tu qui calcasti mundum, ut calcato eogradum tibi quendam ascendiendi ad colum faceres, mundi gloriam ne requiras. Epist. 4, ad *Demetrius.*

100. Minimum domum, quod Deus dedit homini, ut diligatur ab homine, totus est mundus: si minimum domum sit mundus, quantum putas est maximum? *De Allegoriis, super Exodii, lib. 3, cap. 4.*

101. Mundus dum promit ut perverat, pretiosissime scilicet et subtilissime: hoc est, divitiae et honores. Dat mundus opes, sed non gratis: dat honores, sed non sine prelio. Lib. 4, *de Claustris anima, cap. 5.*

102. Mundus diluvium est, cor autem hominis (si per amorem mundanorum se deorsum inclinat) naufragatur inter fluctus seculi, et mutabilibus admixtum inter labientia fluit, geminoque salutis periculo, et per effectum infirmorum profunde mergitur, et per occupationem plurimorum late dissipatur. Lib. 2, *de Vult. mundi.*

103. Alter quidam mundus huius prætererit mundo ac transitorio contrarius inventur (qui est vita eterna), ibi præteritis presentia non succidunt, nec praesentia futura supervenient: sed quidquid ibi est, presens est: nihil præterit, nihil futurum. Cujus figura non præterit, cuius forma non transit, cuius species non marescit, cuius pulchritudo non deficit. *Prose.*

104. Ille mundus in hoc mundo est, et his mundis illo mundo minor est; quia ille caput, quem capere hic non potest.

105. Hunc mundum vident oculi carnis, illum mundum intrinsecus contemplantur oculi cordis.

106. In hoc mundo habent homines sua oblectamenta, in illo mundo ineffabiles sunt delectationes.

107. In hoc mundo currunt homines, et plau-

dunt ad spectacula vanitatis; in illo mundo, per aeternum silentium exercentes et jucundantur mundi dioce in contemplatione veritatis. Lib. 4, *de Area Noe, cap. 9.*

108. Mundus est transitorius, vanus, sollicitus, falsus, deceptarius. Lib. 4, *de Propriet. rerum, cap. 11.*

109. Mundus duo genera hominum sibi retinet, HUGOCARD.

quasi proprios: scilicet fidei bonos, et aperte malos. Super Gen., cap. 30.

110. Nullus est (si perfecte inspicere) mundum

qui non fugeret ab eo. *Ibid., cap. 31.*

111. Mares mortuus expellit a se, sic et mundus: et sicut mortuus a mari expulsus non sentit, ita qui vere mortuus est mundo, non sentit contumaciam eius. *Ibid.*

112. Vir justus recedens a mundo, non indicat

hoc mundo, ne retrahat eum mundus. *Ibid.*

113. Sicut Judas osculo Christum tradidit, sic et mundus quas osculari tradit. *Ibid., cap. 31.*

114. Mundus a longe pulcher est, si autem diligenter et de proprie inuenies, turpis et foetidus apparet. *Ibid., cap. 37.*

115. Nullus vere ingreditur mundum per cognitum; quia si vere cognoscet, nullo modo diligenter, et nullatenus in eo romanetur. Super Jona, cap. 6.

116. Mundus dicitur mare, quia tunet per suaperbam, spumat per luxuriam, ferret per iraeniam, mulius est per tristitiam, omnia flumina in se recipit per avaritiam, major piscis ibi minorem devorat per rapinam, mortuos ejicit, vivos attrahit per iravidiam. Super III Reg. XVII.

117. Mundus opprimit blandiendo, et juvat prementio. Super Job., cap. 35.

118. Mundus est quidam hospes, qui nos liberari recipit, et multa promit, et tandem mundos expellit. Super Psalm. XLVII.

119. Mundus mare est falsum per cupiditatem, fons per luxuriam, tumens per superbitum. Super Psalm. LXVIII.

120. Mundus non est regio, sed career; non solum hominum, sed et diabolorum. Super Psalm. CXV.

121. Septem sunt vincula, que tenent hominem quasi ligatum in mundo. Primum, est amor sui secundum, amor mundi; tertium, amor parentum; quartum, ambitio honorum; quintum, prava consuetudo; sextum, stulta promissio; septimum, presumptione. Super Psalm. XXXI.

122. Totus orbis terra est quasi quidam inducilius, qui modo ab illo tenetur, modo ad illum projectus, et aliquando in partes dividitur, et ille una pars habet, et alius aliam. Super Prov., cap. 8.

123. Mirabile opus fuit creatio mundi, mirabi-

lius fuit recreatio mundi, mirabilissimum erit glorificatio mundi. Super *Ecclesiastic.*, cap. 38.

124. Mundus nihil aliud est, quam tumultus, vel sarcophagus plenus cadaveribus mortuorum. Super *Islam.*, cap. 25.

125. Mali sunt domestici mundi, boni autem peregrini. Super Joan., cap. 15.

126. Tria sunt omnia que in hoc mundo sunt, scilicet, bonus, malum, medium. Bonus est sola virtus animi; malum est peccatum; media sunt, que in utramque partem pro affectu et arbitrio utentis derivari possunt. Collat. 6, *Abbat. Theodori, cap. 3.*

127. In mundo est magna malitia lues, magna pecuniarum tyrannus, magna virtutum raritas. Homil. 35, super Gen.

128. Qui separat se a mundo non corpore, sed animo: non loco, sed actu: quamvis sit in mundo non videat esse in mundo, quia non uitetur mundo. Homil. 48, super *Math. Oper. imperfect.*

129. Fugio mundum conversatione, non corpore: nam ipsa mundus non natura diabolus est, sed corruptione. *Prose.*

130. Nec ab initio fecit hunc mundum diabolus, sed Deus: postea corruptione factus est diabolus. Ergo mundus quidem ipse. Dei est: corruptionis autem mundi, diabolus est.

131. Si ergo de mala conversatione recesseris, et si corpore sis in mundo, recessisse videtur de mundo diabolus, et esse in Dei mundo. *Ibid., homil. 29.*

132. O miserrimus mundus et miseri, qui cum sequimur: semper homines mundi alia opera excludunt a vita. *Ibid., homil. 41.*

133. Nemo amatur a mundo, nisi qui odio fuerit Christo. Serm. 4, *de Martyribus.*

134. Omnia mundana ruis sunt, facie et urbanitas: et hoc est quod omnia subvertit, hoc omnia deicit. Homil. 45, super *Epist. ad Hebreos.*

135. Quidquid terroris habet mundus, contemno: quidquid delectabilis habet, video: divisionis non cupio, pauperatum non horresco, mortuum non timeo. Homil. de *Expuls. ipsius.*

136. Mundus hic et mortalitas est, et morientium regio. Lib. 1, *Parallel.*, cap. 8.

137. Difficillimum aut impossibile afferunt saepientes, et praesenti gaudere cum mundo, et in eternum exultare cum Christo. *Prose.*

138. Et plane miserissimum est, torquari cum mundo, et in eternum cum diabolo flagellaris. Lib. 7, *de Nugis curial.*, cap. 22.

139. Fallax est hic mundus, finis dubius, exitus horribilis, iudex terribilis, pena infinita. *Prose.*

140. Periculosis est blandus, quam molestus;

et magis evandus, cum per prospera attrahit; quam cum per adversa sevit.

141. Blandimenta ejus noxia, plena sunt dolis, nititur ut decipiat, insistit ut occida.

142. Recte mundus per antiphrasim dictus est, quia mundus non est, sed omni spuria et malitia plenus. Lib. 4, *de Teat. reliq.*, cap. 2.

143. Ecce mundus transit, et sequeris: decipit, et eum diligis: mentitur, et confidis. Quid putas, fieri tibi? cum perente peris, cum labore laberis, cum decipiende deciporis. *De vanit. et miser. hum. viterbi.*, cap. 2.

144. Nil rebus mundi fugacius, nihil fragi- s. ISID. HIS.

lius, nihil brevius. *Ibid.*

145. Fugiendum mundus, quoniam male suos amatores remunerat, quos in eternum damnat. *Ibid.*

146. Magna apud Deum refugiet gratia, qui huic mundo contemptibilis fuerit: nam revera necessitas est, ut quem mundus edat, diligatur a Deo. Lib. 3, *de Summo bono*, cap. 16, sent. 3.

147. Qui hunc mundum diligunt, turbulentis ejus curis, et sollicitudinibus conturbantur: qui autem eum odunt, nec sequuntur, inferna quietis tranquillitate fruentes, future pacis rogamunt hic quodammodo habere iam inchoant. *Ibid.*, sent. 7.

148. Dum quis a consilio mundi abstrahitur, nec cupiditas eum obligat consentientem, nec cruciat sentientem. *Prose.*

149. Bonum est quidem corporaliter remotum esse a mundo, sed multo est melius voluntate, utrunque perfecte. *Ibid.*, cap. 17, sent. 3.

150. Quicunque mens procellis mundi hujus, involvens, lignum consecnde crucis, ut a mari, id est, tempestate hujus mundi liberaris. *Ibid.*, cap. 22.

151. Mundi amatores non solum ex eo rei sunt, quod infinita pro summis appetunt: verum etiam et miseri, per hoc quod gravi errunt ad ipsa desiderata pertinunt. *Ibid.*, cap. 59, sent. 1.

152. Multus mortuus est mundus, ipsi tamen viessim mundo mortui non sunt: bona enim mundi diligunt, et tamen ipsa que diligunt, minime consequuntur. In utroque vacui sunt, quia et futura perirent, et praesentia non acquirunt. *Ibid.*, cap. 59, sent. 5.

153. Mori oportet hominem in carne mundo, ne moriatur in animo Christi: nam vere tunc vivere quisque creditur, si secundum mundum moriens, in solo Deo vivere delectetur. *Ibid.*, cap. 61, sent. 6.

154. Esto mortuus mundo, et mundus tibi: mundique gloriam tanquam mortuus non queras. Lib. 2, *de Synonym.*, cap. 17.

S. LAURENT.  
JUSTIN.

S. LEO. I.

S. NILUS.

PETR. BLES.

S. PETRUS  
DAMIANUS.

PHIL. JUD.

ROBERTUS  
BELLARM.

THOMAS. A  
KEMPIS.

IN VIT. PAT.

155. Mundus hic insidiis plenus est : nullum locum, nullum tempus invenies, in quo valeas esse securus. *De discipl. monast. conversat.*, cap. 14.

156. Totum cum sit turbibus mundus plenus, ille vero censensus est felix, qui Dei gratia praevenit, aridum mundum spernit cum flore. *Serm. de Vita solitaria*, cap. 6.

157. In mundo plena sunt omnia periculis, plena laqueis : incitant cupiditates, insidiuntur illecebre, blandiuntur lucra, damna deterrent. *Prose.*

158. Amare sunt obloquentium linguis, nec semper veracia sunt ora laudantium : inde servit odium, hinc decipit mendax officium : ut facilius sit vitare discordem, quam declinare fallacem. *Serm. 5, Quadriga.*

159. Omnia mundana, umbra et fumus, et bullae sunt. *Parvus. 241.*

160. Mundus in maligno positus est : plenus periculis, plenus laqueis, plenus scandalis, plenus colloquios pravis, exemplaris malis, proditionis verbis, et iniouis consilii. *Epist. 102, ad Radagens. abbatis.*

161. Totus mundus hoc tempore nihil est aliud, nisi gula, avaritia, atque libido. *Lib. 1, epist. 15, ad Alexandr. pop.*

162. Fugiendum est mundus, qui tenebras parturit ; et in quibus semper est, tenebrarum caligines inferi, consentientibus sibi, atque obedientibus lumen extinguit, et storum oculos obruit amicorum. *Lib. 6, epist. 5, ad Monach. Cluniae.*

163. Quicquid mundi hujus inquietus actionibus amittat. *Ibid.*

164. Mundus offert nobis quidquid pulchrum est visu carnis concupiscentiam et oculorum, et ambitionem seculi, ut illaqueo et miseros, illaqueatos strangule, strangulos semperius involvatos strangules. *Serm. 56, de Sancto Martino.*

165. Inter ea, que sensu comprehenduntur, nihil quidquam est mundo absolutius. *Lib. Quid mundus sit incorrigibilis.*

166. Certi si non essent preces assidue servorum Dei, quibus Deus placari se patitur, jam mundus sit non diu subseretur. *Super Psalm. cv, vers. 24.*

167. Mundus et si non diligat eos, qui de mundo non sunt, miratur tamen et Deum in illis, et cum illis esse negare non potest. *Super Psalm. cxxv, vers. 3.*

168. Quid queris, quid emis videre in mundo, ubi nihil est mundum? *In Hortulo Rosar.*, cap. 2, sect. 2.

169. In mundo parva et brevis voluptas est,

imo non voluptas sed frus quedam est et imposta perversitas mundi, quem nullomodo diligere, verum potius ex animo odire atque inseparari docemur. *Prose.*

170. Ac sane odio et detestatione dignus est; nam quidquid amicus suis dono dat, idem rursus animo irato eripit, atque omni bono spoliatus, ignominiaque indulos, gravibusque sarcinis onus, ad compiternam calamitatem transmittit : et quos in sublime attollit, extreme humiliati atque afflictionem obnoxios quamprimum reddit, hostiumque suorum ludibrio exponit.

171. Anticomor suorum hostis est, omnibusque qui ipsius voluntatibus obsequuntur, insidiis struit : horrendum in modum eos, qui ipsi immunitur, conturbat : et eorum qui fiduciam suam in ipso colunt, nervos omnes elidit.

172. Cum stultis fedus sancti, falsaque pollicitationes init : hoc tantum animo, ut eos ad se pertrahat, illis sincero animo sese ad ipsum adjungentibus, improbus ipse ac mendax esse perpertueri, nihil coruque pepergat, prestat.

173. Nam cum iuuenis cibis eorum fauces hodie delinit, cras eisdem hostibus suis devorandos objicit.

174. Hodie regem aliquem creat, et cras cumdem in miseram servitutem addicit : hodie immensis boni florentem reddit, cras mendicum et macerium mancipium : hodie insignem coronam ipsius capit imponit, cras ipsius faciem terre alludit : hodie ipsius collum splendidis dignitatum honoribus exornat, cras sumendum ferreis etenim vinctum dejicit.

175. Ad breve tempus omnium amorem ac benevolentiam ipsi conciliat, aliquando post autem eidem omnium odium et execrationem confitat.

176. Hodie ipsum volupitate afficit, et cras cumdem licetibus ac lamentis conficit.

177. Denique incolas gelidem, eos a quibus adamatus est, miserandum in modum afficit.

178. Hac semper ipsius mens, ac sententia est, hoc institutum : nec eos qui præsterunt, lugent : nec eorum, qui relicti sunt, commiseratione afficit. *Lib. 4, in Vita Ss. Barlaami et Josaphat.* cap. 12.

#### SENTENTIA PAGANORUM.

179. Auctor supremus creavit hunc orbem, ut exemplar idoneum sue excellentis sapientie. *Lib. 12, Theolog.*, cap. 22.

180. Mundus amplitudine est summus, motu incitissimus, splendore fulgentissimus, nec vestustescens, nec occidens unquam. *De mundo.*

181. Mundus hic omnis, oppidum nostrum est. *Lib. 4, de Finibus.*

ARISTOTEL.

CICERO.

PLATO.

182. Hunc mundum ex omni materia creavit Deus, universique naturam terminum ipsum circumscripsit, atque definit. *Sisygia 5, in Dialogo Timaei.*

183. Unus profecto est mundus, non phyles, factus ad exemplum, qui omnia animalia, et maxime quae ratione intelliguntur, complectitur. *Ibid.*

SENECA.

184. Pusilla res mundus est, nisi in illo quod querat omnis, mundus habeat. *Lib. 7, Quaest.*, cap. 31.

Vide etiam tit. *Amor*, in genere, sent. 52, 53; *Cœcitas*, sent. 9; *Carcer*, sent. 31; *Cura*, in genere, sent. 8; *Despicere*, sent. 17; *Domus*, sent. 60; *Evasatio*, sent. 16; *Favor*, sent. 24; *Finis*, sent. 35, 36; *Fru*, sent. 38; *Humilitas* in genere, sent. 22; *Idolatria*, sent. 14; *Instabilitas*, sent. 4; *Justitia*, sent. 97; *Laqueus*, sent. 36; *Malitia*, sent. 19; *Miratio*, sent. 8; *Nihilum*, sent. 2; *Notum*, sent. 43; *Ocupatio*, sent. 1; *Patria*, sent. 66; *Persecutio*, sent. 24; *Providentia* *Dei*, sent. 125, 126; *Religio* sed *Congregatio*, sent. 48, 76; *Retinquerre*, sent. 120; *Renuntiatio*, sent. 4, 8, 11, 12, 16, 17, 18; *Requies*, sent. 40; *Segui*, sent. 8; *Suauitas*, sent. 18; *Superbia*, sent. 99; *Tempore*, sent. 1.

#### MUNUS.

ARISTOTEL.

Munus est re alienus donatio, ac honoris signum. *Lib. 4, Rhetor.*, cap. 5.

6. ISID. HIS.

Inter munus et domum hoc interest, quod munus accipientis sit, domum dantis : illud a muniendo, istud a dando. *Lib. 1, de Differentiis*, differ. 108.

PRIMO JUD.

Observa doma differo a munibus : illa enim magnitudinem bonorum pree se ferunt; haec intra parvum modum contrahuntur. *Lib. 2, Legis allegoriarum.*

#### SENTENTIA PATRUM.

S. ANTONIUS.

4. Acceptio munnerum, praeveriaratio veritatis est. *Part. 1, tit. 5, de Justitia*, cap. 45, § 2.

5. AUGUST.

2. Munera non solum pecuniae est, non solum aurum et argentum, non solum Xenia sunt, neque omnes qui accipiunt ea, accipiunt munera. *Prose.*

3. Accipere enim munera est propter munera laudare hominem, adulari homini, palpare blandiendi, judicare contra veritatem propter munera.

4. Non solum propter aurum, et argentum, et hujusmodi aliiquid : sed etiam propter laudem, qui judicet male, munus accipit, et munus qui nihil inanum. *Super Psalm. xxv. Enarrat. 2, vers. 10*: *Dexterorum coram repleta est muneribus.*

5. Non intendit Deus ad munus, sed in corde videt. *Tract. 5, super epist. Joan.*, de cap. 3.

Tom. III.

S. BONAV.

6. Qui dat munera, animam auferit accipientium : quia per munus auferunt animus. *Expos. 2, super Psalm. 118, cap. 3, vers. 11, art. 1.*

7. Honestas rei, et virtus pretii, Religiosorum et pauperum xenium esse probant. In *Speculo discipli.*, part. 2, cap. 6.

8. Nullius gratiam munuscous comparent. *Ibid.*

9. Malorum poena est, a munere divinitatis separari. *Clem. Alex.*

10. Non munus, sed voluntatem divitatem reputat Dominus, qui animam erudit. Apud div. Joan. Damase. *Lib. 3, Parall.*, cap. 26.

11. Quae religio munus claudit, porrectis munericibus? *De Cardinal. oper. Christi*, cap. 4.

12. Apud Deum non est quantitas munericus, sed dilectio et humilitas cordis. Super *Ecclesiastic.*, cap. 35, in illud : *Noli offere munera tua*, etc.

13. Pensandum est quanti est periculi transacta munera cernere, et futura desperare. *Lib. 26, Moral.*, cap. 46.

14. Non frangit quod ex dolore obviat, si menti certi hoc quod ex munere sublevat, occurrat. *Ibid.*, lib. 3, cap. 7.

15. Tanto ab homine Deus postea districtius penas exigit, quanto hunc impenso munere largius praevent. *Ibid.*, lib. 8, cap. 16.

16. Tres sunt acceptiones munierum : munus a corde, munus ab ore, munus ex manu. Est capta gratia a cogitatione ; est gloria per favorem ; est premium per dilectionem. *Ibid.*, lib. 9, cap. 17.

17. Justus quisque ab omni munere manus exagit, qui in eo quod recte agit, nec a humano corde inanem gloriam, nec ab ore laudem, nec a manu recipere donationem querit. *Ibid.*

18. Ab omnipotenti Deo munus ex manu non accipitur, quod corde obligato in malitia proferatur. *Ibid.*, lib. 22, cap. 8.

19. Considerandum est ne acceptum munus vertatur in vilium, ne per favorem vita nos absorbet vorago nequitiae. *Ibid.*, lib. 30, cap. 9.

20. Aliud est munus ab obsequio, aliud munus a mani, aliud munus a lingua. Munus ab obsequio, est subiectio indebet impensa ; munus a manu, pecunia est munus a lingua, favor. Hom. 4, super *Evang.*, super illud Isa. 33. *Qui executi manus a manere.*

21. Nunquam est vacua manus a munere, si fuerit arca cordis repleta bona voluntate. *Ibid.*, lib. 4, in *Reg.*, cap. 4, super illud *Declinaverunt post arvorum.*

22. Oblata munera subito respuit, qui avaritia radicea a corde suo penitus extirpavit. *Lib. 4, in Reg.*, cap. 4, super illud *Declinaverunt post arvorum.*

23. Non delectamur xenis. *Lib. 4, in Regist.*,